2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 43
24.02.1015

О внесении изменений в Положение о департаменте образования администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 224

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации полномочий департамента образования администрации города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о департаменте образования администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 224 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 199,
от 29.01.2008 № 24, от 24.06.2008 № 194, от 24.02.2009 № 36, от 24.03.2009 № 40, от 25.08.2009 № 188, от 27.10.2009 № 243, от 24.11.2009 № 292, от 24.08.2010
№ 125, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27, от 30.08.2011 № 157,
от 21.12.2011 № 253, от 25.09.2012 № 189, от 20.11.2012 № 259, от 18.12.2012
№ 277, от 25.03.2014 № 69), изменения:
1.1 пункт 1.7 изложить в редакции:
«1.7. Положение о Департаменте утверждается Пермской городской Думой
и устанавливает компетенцию, включающую права и обязанности, предоставленные Департаменту для осуществления целей, задач и функций.»;
1.2 подпункт 3.5.8 изложить в редакции:
«3.5.8. организует работу по осуществлению текущего, капитального ремонта и реконструкции объектов капитального строительства, принадлежащих подведомственным муниципальным учреждениям, выполняет функции муниципального заказчика по строительству объектов капитального строительства для размещения подведомственных муниципальных образовательных учреждений, по муниципальным контрактам, заключенным
до 01.11.2014;»;
1.3 подпункт 3.11.8 признать утратившим силу;
1.4 подпункт 5.2.6 изложить в редакции:
«5.2.6. в установленном порядке присваивает классные чины муниципальным служащим Департамента;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       02.2014 										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
26.02.2015 9:52 решение

Сектор актов Главы города
26.02.2015 9:52
решение
image1.wmf